O

Ave. Guerrero

No. 3729 nta.

Col. Del Narte
Monlerrey N.L Méxieo

CERTIFICADO DE TUBERIA

IPE CERTIFICATE

050753

No.CERTIFICADO (cerificate No.):

CLIENTE(customer):

(heat treatment weld)

REFERENCE STANDARD

F: UT DRILLED HOLE 1/168", &

U.T DRILLED HOLE 1/87,

5. CILINDRICA{round bar} 0.350"
LOCALIZACION (location)

| LT HOTCH N-5, J: LT, NOTCH V-10 L: RT HOLE 11167, N: RT HOLE 22T O: RT HOLE 24T

P; PRODUGTO (product)
R REMUESTREO {recheck)

e PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V.
Tubacero DIRECCION(address)  AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS # 66 O
COL. SAN FCO. CHILPAN TULTITLAN, EDO. DE MEXICO C.P. 54940.
O.T. DIAMETRO ESPESOR GRADO ESPECIFICACION PROCESO PEDIDO 0. PREPARACION PROVEEDOR FECHA
{order no.) {outside diam. ) ({thickness) (grade) (specification) (process) {contract) {preparalion order) {supplier) (date)
33380 12.750" 0.250" X-42/B/A53B| API 5L ED. 43 /ASTM ERW 353 B-137-2005 AHMSA 7/12/05
PRUEBA DE TENSION{tensile tast) T DE IMPACTO {inpacitest) [ DWIT R WL
coasn | y| L] " oy ° lgle o o g AR
thesti: | p| © /| m " ol e
ele 1 A SHEARAREA 12 | || ©
(T.5)  SLEL, Y5Ts 1 2 AGITIeEle]l ©  Mn P 8 Si Al Cu Cr Ni Mo Ti B W N Als Ca PCM CE
6 80200
197 [ 151497 | H| 7| 52000 70400 | 40 | 0.73 P7|015]0.50]|0.009|0010|0.120| 0,043 | 0.040| 0.020| 0.030 | 0 008 = - = 0.25
5] 78700
138 | 251847 | H| 7| 50200 69400 | 39 |0.72 P|7|018|054|0015|0007|0.110 | 0.037 )| 0.020| 0,020 | 0.030 | 0.005 - < = - 0.27
5] 79200
55 | 251848|H| 7| 52100 69700 | 38 [0.74 P|7|018| 053 0.015| 0.008 | 0.130 | 0.038 | 0.020| 0.020| 0.030| 0005 | . - - - . - 0.28
6 82700
82 | 251849 | H| 7| 55400 71800 | 37 | 077 Pl7]018[047|0.013| 0.009] 0.110 | 0.046 | 0.020| 0.030 | 0.030 | 0.005 - - - - 0.27
(] 79200
180 | 450215 H| 7| 48300 53200 40 | 0.76 FI7|016]|049| 0.014| 0.015 | 0,110 0.035 [ 0.020| 0.030 | 0.030 | 0.009 - - - - 0.26
5] 77700
42 | 450724 | H| 7| 51200 68300 39 | 074 P{7]017|052]0.018]| 0.014]| 0.100 | 0.048 | 0.020| 0.020 | 0.030 | 0.006 - - - - - 0.27
PRUEEA HIDROSTATICA:
(hidrostatic test) 10  sec [Jorientacionjodentation) LDADURA (weld) CERTIFICAMOS QUE EL MATERIAL DESCRITO HA SIDD HECHD DE ACUERDO CON LA ESPECIFICACION MENCIONADA, ¥ QUE LOS
ULTRASONIDO{LLT 3. [ 1] TRAMSVERSAL (iransverae 7. METAL BASE « metal) RESULTADOS SON.COMO APARECEN EN LOS REGISTROS DE LA COMPARIA
{WE HEREBY CERTIFY THAT MATERIAL DESCRIBED HEREIN HAS BEEN MADE IN ACCORDANCE WITH THE SPECIFICATION MENTIONED AND
(ultrasonic) REFERENCE STANDARD 2 LONGITUDINAL 8 ZONA AFECTADA (haz) THAT THESE TEST RESULT ARE AS THEY APPER IN RECORDS OF. [HE COMPANY),
RAYOS-% {RT}: PENETROMETRO (penetrometer) N/A TAMANIO (size) 9. LINEA DE FUSION {fusion ling) - >
(x-ray} 3 RECTANGULAR{rectangular) 112" TIPO DE PRUEBA (lype)
NORMALIZADO DE SOLDADURA: TEMPERATURA (temperature). 1600° F 4 CILINDRICA(round bar) 0.5007 H: COLADA |

Qluahh > 7]
% nueacer0.SADECN S
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